
令和 4 年 12 月 20 日 
患者様、ご家族様、関係機関の皆様 

ふれあい沼津ホスピタル 
院長 加藤政利 

患者様に対する虐待事件に関するご報告 
 
平素より、当院の運営にご理解、ご協力を頂き有難うございます。 

 
令和 4 年 9 月に、当院の看護師が患者様に対する暴行を行うという事件が発生致しまし

た。事件発生後、加害者である看護師に対して、経緯についての確認を行ったところ、暴

行の事実を認め、当該看護師は既に退職しております。 
  
 当院としては、院内で患者様に対する暴行事件が発生した事実を重く受け止め、二度と

同様の事態が発生しないよう、関係各所とも連携し、再発防止に努めてまいります。 
 
 患者様を始め、ご家族様、関係機関の皆様に対し、多大なるご心配をおかけ致しました

ことを深くお詫び申し上げます。 
ふれあい沼津ホスピタル 

055-962-3530（代表） 


